Об организации и объемах общественных работ в 2015 году за счет средств
местного бюджета

Утративший силу
Постановление акимата города Туркестан Южно-Казахстанской области от 17
марта 2015 года № 312. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Южно-Казахстанской области 14 апреля 2015 года № 3126. Утратило силу в
связи с истечением срока применения - (письмо аппарата акима города
Туркестан Южно-Казахстанской области от 8 февраля 2016 года № 1-01-16/568
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо
аппарата акима города Туркестан Южно-Казахстанской области от 08.02.2016 №
1-01-16/568).
      В соответствии с  статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан»,  статьи 7 и  Закона Республики подпунктом 5 статьи 20
Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости населения»,  постановлением
Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836 «О мерах по
реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости
населения», акимат города Туркестан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень организаций, в которых будут проводиться
оплачиваемые общественные работы в 2015 году, виды, объемы общественных
работ и источники их финансирования согласно  к настоящему приложению
п о с т а н о в л е н и ю .
      2. Оплата труда безработных, участвующих в общественных работах,
регулируется в соответствии с законодательством Республики Казахстан на
основании трудового договора и зависит от количества, качества и сложности
в ы п о л н я е м о й  р а б о т ы .
      3. На безработных, участвующих в оплачиваемых общественных работах,
применяется трудовое законодательство, занонодательство о пенсионнном
о б е с п е ч е н и и  и  с т р а х о в а н и и .
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
з аместителя  акима  города  Т .Мусаева .
      6. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого
официального опубликования.
      Аким города                                Ә.Өсербаев

П р и л о ж е н и е  к  п о с т а н о в л е н и ю
а к и м а т а  г о р о д а  Т у р к е с т а н
от «17» марта 2015 года № 312

Перечень организаций, в которых будут проводиться оплачиваемые
общественные работы в 2015 году, виды, объемы общественных работ и
источники их финансирования

п/
н Наименование органов

В и д ы
общестьвенных
работ

Количество
людей

О б ъ е м ы
общественных
работ

Источники
финансирования

1 2 4 5

1
Аппараты акимата города
и сельских округов

Благоустройство,
озеленение,
уборка територии

99
72
27

34400 квадратных
м е т р о в ,
28600 квадратных
м е т р о в ,
3600 квадратных
метров

Городской
бюджет

2

Товарищества с
ограниченной
ответственностью «
Туркестан жарык-тазалык
»

Благоустройство,
озеленение,
уборка територии

122
42
27

21400 квадратных
м е т р о в ,
17200 квадратных
м е т р о в ,
3800 квадратных
метров

Городской
бюджет

3

Государственное
учреждение «Отдел
жилищно- коммунального
хозяйства » акимата
города Туркестан

Благоустройство,
озеленение,
уборка територии

42
38
64

21100 квадратных
м е т р о в ,
14300 квадратных
м е т р о в ,
3200 квадратных
метров

Городской
бюджет

4

Туркестанский городской
ф и л и а л
Южно-Казахстанской
области общественного
объединения
Народно-Демократическая
партии «Нур-Отан»

Благоустройство,
озеленение,
уборка територии

10

1200 квадратных
м е т р о в ,
1600 квадратных
м е т р о в ,
500 квадратных
метров

Городской
бюджет

5

Государственное
коммунальное
предприятие «Туркестан -
су» государственного
учреждения «Отдел
жилищно- коммунального
хозяйства, пассажироского
транспорта  и
автомобильных дорог
города Туркестан»
Акимата города Туркестан

Благоустройство,
озеленение,
уборка територии

10

1300 квадратных
м е т р о в ,
2800 квадратных
м е т р о в ,
380 квадратных
метров

Городской
бюджет

6

Коммунальное
государственное
учреждение «Отдел
архитектуры и
градостроительства города
Туркестан»

Помощ в архивации
документов,
доставка писем и
внесение сведений в
базу данных

2
1

1200 штук
300 штук

Городской
бюджет

7

Коммунальное
государственное
учреждение «Отдел
физической культуры и
спорта» акимата города
Туркестан

Благоустройство,
озеленение,
уборка територии

1
2
1

380 квадратных
м е т р о в ,
2100 квадратных
м е т р о в ,
600 квадратных
метров

Городской
бюджет

8

Государственное
учреждение
«Туркестанский городской
архив»

Помощ в архивации
документов,
доставка писем и
внесение сведений в
базу данных

2
1

1200 штук
300 штук

Городской
бюджет

9

Туркестанский филиал
Республиканского
государственного
казенного предприятия «
Центр по недвижимости
по Южно-Казахстанской
области» Комитета
регистрационной службы
и оказания правовой
помощи Министерства
юстиции Республики
Казахстан

Архивация
документов и
внесение сведений в
базу данных

12 12500 штук Городской
бюджет

10

Коммунальное
государственное
учреждение «Жастар
орталығы»

Оказание помощи в
социальных
культурно-массовых
мериприятий

2

На територрии 5
микрорайонов в
городе и 12
сельских округах

Городской
бюджет

11

Филиал Палаты
предпринимателей
Южно-Казахстанской
области в городе
Туркестан

Оказание помощи в
социальных
культурно-массовых
мериприятий

6

На територрии 5
микрорайонов в
городе и 12
сельских округах

Городской
бюджет

12

Коммунальное
государственное
учреждение «Отдел
внутренней политики»
акимата города Туркестан

Оказание помощи в
проведение
социальных
культурно-массовых
мериприятий

4

На територрии 5
микрорайонов в
городе и 12
сельских округах

Городской
бюджет

13

Министерство культуры и
спорта Республикансий
Государственный
Учреждение «
Государственный
историко-культурный
заповедник музей «Азрет
Султан»

Благоустройство,
озеленение,
уборка територии

20
10
10

11200 квадратных
м е т р о в ,
600 квадратных
м е т р о в ,
3500 квадратных
метров

Городской
бюджет

14

Коммунальное
государственное
учреждение «Отдел
строительства» акимата
города Туркестан

Уборка територии 1
400 квадратных
метров

Городской
бюджет

15

Товарищество с
ограниченной
ответственностью «
Городская газета «
Түркістан»-«Туркистон»

Уборка територии 2
400 квадратных
метров,

Городской
бюджет

16

Дочерное предприятия «
А қ б у л а қ »
государственного
коммунального
предприятия «Туркестан -
су» отдела жилищно
коммунального хозяйства
» акимата города
Туркестан»

Благоустройство,
озеленение,
уборка територии

5
5
10

6400 квадратных
м е т р о в ,
3200 квадратных
м е т р о в ,
800 квадратных
метров

Городской
бюджет

Всего: 650

      Примечание: условия труда общественных работ предусматривается в
трудовом договоре, заключаемым между работодателем и гражданином,
участвующим в общественных работа.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан